
Básničky 

 

Velikonoční koleda 

 

Hody, hody zdravíčko,  

dejte nám, prosím, vajíčko.  

Na pomlázku mašli,  

že jsme k vám cestu našli. 

 

Zajíček 

 

Běží bílý zajíček,  

v tlamičce má košíček.  

V něm barevná vajíčka,  

co mu dala slepička.  

Koho potká, tomu praví,  

že mu přeje štěstí, zdraví.  

Hezky se na něj usměje,  

srdíčko mu zahřeje.  

 

Čáp 

 

Čáp je velký pták,  

dělá klapy, klap.  

Umí stát na jedné noze,  

umí létat po obloze.  

Hnízdo staví na komíně,  

rozhlíží se po krajině.  

Pak si potichounku vyčká,  

na žabičku u rybníčka.  
 

Sluníčko 

 

Ve školce nás slunce vítá,  

i když se stmívá, i když svítá.  

Usmívá se na nás z lásky,  

suší slzy, hladí vlásky.  

Kamarádi, kamarádky,  

každý den nás volá zpátky  

a školička natotata  

je od něj hned celá ze zlata.  

 

 

. 

Čarodějný tělocvik 

 

Čáry, máry, dřep a styk,  

máme rádi tělocvik.  

Láry, fáry, jak je zdrávo,  

úklon vlevo, úklon vpravo.  

Ruce vzhůru, ruce dolů,  

ať nám to jde pěkně spolu.  

Poskoč vpřed a zase vzad,  

cvičí každý kamarád.  

A nakonec čičičí,  

prohnutý hřbet kočičí. 

 

Duben 

 

Duben má rád legraci, 

stále mění počasí. 

Chvíli svítí sluníčko, 

hned zas prší maličko. 

Dokonce i padá sníh, 

tenhle duben má rád smích. 

 

Velikonoční koleda 

 

Hody, hody, doprovody, 

dejte vejce malovaný. 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 
slepička vám snese jiný. 

 

Den Země 

Naše Země svátek slaví, 

dneska má svůj velký den, 

proto si teď pojďme říci, 

proč má bý-ti oslaven. 

 

Země je planeta velká, 

umožňuje život všem, 

dodává nám čistou vodu 

a živiny každý den. 

 

Každým rokem plodí nové 

květy, stromy, rostliny. 

Díky nim pak máme kyslík, 

plyn k dýchání jediný. 

Třídíme odpad 

 

Ten, kdo vůbec líný není 

rád se pustí do třídění. 

Všichni jistě dobře víme, 

jak odpadky roztřídíme. 

Prozradím vám k tomu více 

–  

jsou barevné popelnice. 

Modrá ta je papíru 

vyrobená na míru. 

Nedejte se žlutou zmást, 

do ní patří jenom plast. 

A staré sklo, pokud máme, 

do zelené vždycky dáme. 

 

Čarodějnice 

 

Podívejte, támhle děti, 

čarodějnice právě letí. 

Letí s větrem o závod 

a má pěkně ruce v bok. 

Koště ji moc neunese, 

až nakonec spadne v lese.  

 

Hody, hody, doprovody 

 

Hody, hody, doprovody,  
já jsem malý zajíček,  

utíkal jsem podle vody,  

nesl kopu vajíček.  

 

Potkala mě koroptvička,  

chtěla jedno červené,  

že mi dá lán jetelíčka,  

a já řekl: „Ne, ne, ne!"  

 

Ráno Na dvorečku za 

potokem  

mám já strýce králíčka,  

tomu nosím každým rokem 

malovaná vajíčka. 

 

_________________________________________________________________ 

Aktuality, fotečky a články na našem sluníčkovém webíku: 

www.msslunicka.cz 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 
VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

duben 2023 

www.msslunicka.cz 



Poděkování všem rodičům za spolupráci. 

 

Narozeniny slaví:  

Narozeniny slaví: Terezka, Valerie, Štěpánek. 

 

Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší od srdíčka.       

 

Akce v měsíci dubnu 2023: 

 

Hlavní téma: Se sluníčky svátky jara oslavíme 
 

03.04. 09:15 MŠ „Velikonoční přáníčka a dárečky“ 

04.04. 15:00 MŠ „Velikonoční dílničky“ s rodiči – vstupné 50,- Kč 

05.04. 10:00 Okolí MŠ 
„Výprava za Velikonočním zajícem“ s plněním 

úkolů 

06.04. 09:15 MŠ „Velká jarní vycházka“  

07.04. MŠ UZAVŘENA „VELKÝ PÁTEK“ 

10.04. MŠ UZAVŘENA „VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ“ 

12.04. 06:00 MŠ „Pyžamový den“ – všichni v pyžamu 

12.04. 08:00 MŠ „Čarodějka“ – div. soubor JO-JO 

17.04. 08:00 Odjezd od MŠ 

„Babiččin dvoreček Licibořice“ – cena 200,- Kč 

vstupné + doprava (celodenní výlet, návrat cca 

v 15 hod.) 

25.04. 08:00 Odjezd od MŠ „Plavecký výcvik“ - Svitavy 

26.04. 
dopol

edne 

Zahrada MŠ 

 

„Slet čarodějnic a čarodějů na dvorku“ – opékání, 

čarování, zpěv, soutěže… 

 

27.04. 08:00 zahrada MŠ „Dravci a sovy“ 

28.04. 09:30 Areál Silk  „Den bezpečnosti a cyklistiky“ 

Na akce mimo MŠ prosíme o vhodné oblečení a obuv, pokrývku hlavy, batůžek, 

ne tašku do ruky, pití. 

 

Prosím rodiče dětí, které jezdí na plavecký výcvik, aby měly vše řádně 

podepsáno – ručník, plavky. Nezapomeňte na pokrývku hlavy. 

                                                                                                                         

Provoz MŠ o letních prázdninách – MŠ U Dvou sluníček bude uzavřena  

od 3.7. – 4.8.2023. 

 

Otevřeno od 7.8.2023. 
 

Děti mohou od 3.7. – 14.7. navštěvovat MŠ v Moravské Chrastové. 

  Vítání jara 

 

Jaro patří k jednomu z nejkrásnějších ročních období v roce, a proto jsme ho s dětmi 

náležitě přivítaly. V pondělí 20. března jsme děti seznámily s tradicí „Vynášení Moreny“ – 

tedy vynášení zimy. Za pomoci starého pečiva pomáhaly děti s výrobou Moreny. Staré 

pečivo k výrobě jsme využili z toho důvodu, abychom zbytečně neznečišťovali řeku a 

zároveň potěšili kačenky. Na památku si děti vyrobily malé Morenky na špachtli. Za 

doprovodu básničky: „Zimo, zimo, táhni pryč“ děti vhodily Morenu do řeky Svitavy a 

rozloučily se se zimou. 

 

Na první jarní den, tedy v úterý 21.března jsme si pro děti připravily delší vycházku nad 

Brněncem. Děti pozorovaly probouzející se jarní přírodu, zejména první jarní květinky. 

Zbytek tvrdého pečiva z vyrábění jsme využily jako krmení pro lesní zvířátka. A měli jsme 

veliké štěstí, jelikož se nám naskytla příležitost pozorovat dvě malé srnky pobíhající u 

lesíka.  

 

                                                                                              Venclová Barbora, DiS. 

 

Cirkus 

 

Na pondělí 20.2.2023 se děti moc těšily. Do naší školky zavítal MINI CIRKUS- pan Zdenka 

a paní Maruška se svými zvířátky- pejsky Honzíkem a Toníkem a opičkou Žofkou. 

 

Vystoupení zahájil kouzelník. Dětem ukázal mnoho zajímavých kouzel, některé děti 

dokonce pomáhaly. Poté následovalo číslo s pejsky, kteří byli nedočkaví. Pejsci proskakovali 

obručí a na povely prováděli různé cviky. Následovalo vystoupení klauna Pepy, které děti 

pobavilo. A hned potom paní Marie dětem ukázala opičku Žofinku, kterou si mohly 

pohladit a dozvěděly se o ní zajímavosti. 

 

Na závěr každý dostal balónek vytvarovaný dle přání. Představení se dětem líbilo a 
odměnily ho velkým potleskem. 

 

Andrea Matějková 

Jójo – O nezbedných kůzlátkách 

 

Hned první březnový den nás ve školce navštívil divadelní soubor JOJO s krásnou 

pohádkou O neposlušných kůzlátkách. Děti napjatě očekávaly příjezd umělkyň do naší MŠ. 

Po jejich příjezdu sledovaly, jak se celá divadelní scéna staví a náhledly tak „pod pokličku“ 

divadelním představením. 

 

Na začátku jsme byly písní vtaženi do pohádkového děje a následně jsme si zacvičily s 

vlkem a poradily mu, jak získat potravu. Děti také vlkovi velmi dobře poradily, jak přelstít 

kůzlátka a se zaujetím sledovaly zápletku. Pohádka skončila dobře, maminka koza vlka 

vyhnala do rybníka, odkud ho zachránil pan doktor. Vlk mu slíbil, že mu bude doma uklízet, 

vařit a starat se o domácnost a za svou službu bude odměněn výbornými řízky, které mu 

pan doktor připraví. Protože „bez práce nejsou řízky“. 

 

Divadelnímu souboru JOJO velmi děkujeme a těšíme se na další představení. 

 

Bc. Hana Hašková 

 


